
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021031500208

208

Nº 49, segunda-feira, 15 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2021

O Sr. CELSO LUIZ PADOVANI, Prefeito Municipal de Marcelândia, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que, após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 24, Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a DISPENSA DE
LICITAÇÃO nº 005/2021, a favor da contratação da empresa empresa ROTA SERVIÇOS E
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ nº 19.554.904-0001-97,
objetivando a Dispensa de Licitação para aquisição de materiais e EPI's para prevenção do
COVID-19 atendendo as necessidades das escolas e creches, de interesse da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Marcelândia/MT, no valor de 3.365,00 (tres mil,
trezentos e sessenta e cinco reais).

Marcelândia-MT, 8 de março de 2021.
CELSO LUIZ PADOVANI

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
003/2021, cujo objeto é o registro de preços para futura e eventual aquisição de Arroz
agulhinha tipo 1, para atender as necessidades de diversas secretarias e cestas básicas para
atender famílias vulneráveis usuárias do Sistema Único de Assistência Social - SUAS, do
Município de Marcelândia/MT. Sagrou-se vencedora a empresa: HANAUER
SUPERMERCADO EIRELI, inscrita no CNPJ nº 13.533.956/0001-09, vencedora dos itens 01,
02 e 03, no valor total de R$ 171.740,10 (cento e setenta e um mil, setecentos e quarenta
reais e dez centavos).

Marcelândia-MT, 12 de março de 2021
RAPHAELLA ESPÍNDOLA BENÍCIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORTELÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2021

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 007/2021 Contratante: MUNICÍPIO DE NORTELÂNDIA-MT
Contratado: VAMOS COMERCIO DE MAQUINAS LINHA AMARELA LTDA, CNPJ -
35.654.688/0001-08. Valor: R$ 449.998,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil novecentos
e noventa e oito reais). Objeto: Aquisição pá carregadeira nova fabricada no ano
decorrente 2020/2021 com motor diesel, turboalimentado, redução de poluentes no
mínimo TIER 3, com no mínimo 128 HP de potência e no mínimo 4 cilindros, peso
operacional mínimo de 10.000kg igual, melhor ou similar., sistema de transmissão do
motor com no mínimo 04 marchas a frente a 04 marchas a ré, radiadores com ventilação
reversível, cabine fechada fixa no chassi traseiro, certificação ROPS e FOPS, e equipada com
ar condicionado original de fábrica, caçamba com capacidade de no mínimo 2,0m³,
equipada com sistema de monitoramento e gerenciamento via satélite original de fábrica
e gratuito.
Dotação Orçamentária: 03.001.04.122.0002.10007.4490520000.0100000000

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 31/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. CONTRATADA: ALTO GIRO
ATACADO E DISTRIBUIDORA DE AVIAMENTOS EIRELI EPP. CNPJ: 19.496.182/0001-61.
OBJETO: O objeto do presente termo contratual consiste em aquisição de tecidos,
aviamentos e armarinhos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Assistência
Social do Município de Nova Brasilândia/MT, conforme as especificações e quantidades
contidas no ANEXO I termo de referência deste edital, Pregão: n° 016/2020. VALOR R$
35.006,85 (trinta e cinco mil seis reais e oitenta e cinco centavos). ASSINATURA: 08 de
março de 2021. VIGENCIA: 08 de março de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Pelo presente, certifico que o extrato abaixo foi afixado no mural da Prefeitura
Municipal de Nova Brasilândia/MT, para devidas publicações. PROCESSO ADMI N I S T R AT I V O
N º. 025/2021. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 013/2021 de 12/03/2021. De conformidade
com a Legislação Pertinente, justifica-se e ratifica-se a dispensa de licitação para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PRÓTESES
DENTÁRIAS, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR GLOBAL: R$
17.425,00 (Dezessete mil quatrocentos e vinte e cinco reais). FUNDAMENTO LEGAL: Artigo
24, inciso, II da Lei Federal nº 8.666/93 com alteração dada pelo Art. 1º, inciso II, alínea "a"
do Decreto Federal nº 9.412/2018. EMPRESA CONTRATADA: CLAUDIO VALERIA DA SI LV A
LABORATORIO - ME. CNPJ: 24.347.611/0001-79.

Nova Brasilândia - MT, 12 de março de 2021.
JÚLIO CESAR BONFIM LOPES

Presidente da C.P.L.

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO: Nº. 024/2021 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2021 REGISTRO DE PREÇOS DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT. ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº.080/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº.020/2020/PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARAPUTANGA/MT. TIPO: MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO LINEAR POR ITEM.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADO: SO
PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA. CNPJ: 24.717.067/0001-00. OBJETO: adesão a AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS N°.080/2020 REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº.
020/2020, DO MUNICIPIO DE ARAPUTANGA/MT, REGISTRO DE PREÇOS FUTURA E
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS GENUÍNOS E/OU ORIGINAIS DE
PRIMEIRA LINHA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS
OPERACIONAIS, MOTOCICLETAS, AUTOMÓVEIS LEVES, UTILITÁRIOS, CAMIONETES,
CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS PESADAS E TRATORES DA FROTA MUNICIPAL,
ATRAVÉS DE SISTEMA INFORMATIZADO DE COTAÇÃO (TIPO TRAZ VALOR, COTA PREÇOS
OU OUTRO SISTEMA COMPATÍVEL, PARA ATENDER À DEMANDA DOS DIVERSOS ÓRGÃOS
MUNICIPAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILANDIA/MT, conforme
descrição constante no Anexo I - Especificações do Item do Edital de PREGÃO
PRESENCIAL nº 020/2020. DATA DA ADESAO: 12/03/2021. DESCONTO %: Item 03 -
43,55%. Item 04 - 43,51%. Item 06 - 43,51%. Item 15 - 51,01 %. Item 16 - 51,01%.
Item 17 - 45,01%. Item 18 - 51,01%. Item 24 - 45,01%. Item 19 - 45,01%. Item 21-

45,01%. Item 22 - 43,10%. Item 39 - 35,01%. Item 42 - 35,01%. Item 48 42,10%.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 920.000,00 (Novecentos e Vinte Mil Reais). ORGÃO
GERENCIADOR DA ATA: O MUNICIPIO DE ARAPUTANGA/MT. FUNDAMENTO: De acordo
com a Lei 8.666/93 e suas alterações e Lei 10.520/2002.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Nova Nazaré, Estado de Mato Grosso,
torna público que as sessões realizadas em 22/02/2021 e 09/03/2021 na modalidade de
Pregão Presencial n°002/2021 que tem por objeto Aquisição de uma escavadeira hidráulica
conforme contrato de repasse nº871934/2018/MAPA/CAIXA, por intermédio do Ministério
da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, menor preço por item foram Desertas.

Nova Nazaré-MT, 9 de Março de 2021.
ENOQUE DE SOUSA LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
RESULTADOS DE JULGAMENTOS
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 09/02/2021
data do termino da sessao: 09/03/2021 objeto: contratação de empresa especializada para
execução da reforma do canteiro da rodovia 358 localizado ao lado da av. OLACIR
FRANCISCO DE MORAES no MUNICÍPIO DE NOVA OLÍMPIA-MT. LICITANTE VENCEDOR: ART
COLOR TINTAS E SERVÇOS LTDA-ME VALOR GLOBAL: R$ 1.307.787,22 (um milhão trezentos
e sete mil setecentos e oitenta e sete reais e vinte e dois centavos)

ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA SESSAO: 15/02/2021
data do termino da sessao: 25/02/2021 objeto: contratação de empresa especializada para
execuçao de lama asfaltica no perímetro urbano do municipio de NOVA OLIMPIA-MT.
LICITANTE VENCEDOR: SIMONE CRISTINA DA SILVA VIEIRA ELIRELI VALOR GLOBAL: R$
293.040,64 (duzentos e noventa e três mil quarenta reais e sessenta e quatro centavos).

Nova Olímpia-MT, 12 de março de 2021
GIVALDO VALÉRIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da CPL

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DA SESSAO DO PREGÃO PRESENCIAL- SRP
N.º 010/2021/PMNO. ORGAO: MUNICIPIO DE NOVA OLIMPIA-MT, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrita no CNPJ Nº 03.238.920/0001-30. DATA DO INICIO DA S ES S AO :
11/03/2021 DATA DO TERMINO DA SESSAO: 11/03/2021 OBJETO: registro de preços para
futura e eventual aquisiçao de gêneros alimentícios perecíveis, carnes e afins, destinados a
merenda escolar e para atender as necessidades das secretarias municipais de NOVA
OLIMPIA/MT LICITANTE VENCEDOR: IGUAÇU COMERCIO DE GÁS EIRELI inscrita no CNPJ:
12.835.034/0001-85 VALOR GLOBAL: R$ 480.421,45 (quatrocentos e oitenta mil
quatrocentos e vinte um reais e quarenta e cinco centavos), C R DOS SANTOS ALIMENTOS
COMERCIO DE ALIMENTOS ME- CNPJ-20.307.873/0001-59 VALOR GLOBAL: R$
199.544,90(cento e noventa e nove mil quinhentos e quarenta e quatro reais e noventa
centavos), 3 M7 COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI CNPJ - 13.553.837/0001-00 VALOR
GLOBAL: R$ 189.976,50(cento e oitenta e nove mil novecentos e setenta e seis reais e
cinquenta centavos)

Nova Olímpia-MT, 11 de março de 2021
ELIETE SILVA

Pregoeira

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Errata de publicação retifica-se o extrato da ata de abertura e resultado da
sessão da dispensa de licitação nº 003/2021/pmno chamada publica da agricultura familiar
nº 001/2021/pmno publicado no seguinte jornal: diario oficial da uniao pagina 154 seção
3 dia 11/03/2021. ONDE SE LE: Nome Agricultor: Edgar Reinoldo Rohling cpf: 713.617.741-
34. valor global: r$: 19.922,00. Nome Agricultor: Arvitor Amaro Medeiros CPF: 664.872.180-
49. VALOR GLOBAL: R$ 16.520,00. Nome Agricultor: Claudia Moreira Alves CPF:
020.742.551-52. VALOR GLOBAL: R$ 19.681,00. LEIA-SE: Nome Agricultor: Edgar Reinoldo
Rohling CPF: 713.617.741-34. VALOR GLOBAL: R$: 19.922,30. Nome Agricultor: Arvitor
Amaro Medeiros CPF: 664.872.180-49. VALOR GLOBAL: R$ 19.520,00. Nome Agricultor:
Claudia Moreira Alves CPF: 020.742.551-52. VALOR GLOBAL: R$ 19.607,00.

Nova Olímpia-MT, 12 de março de 2020.
GIVALDO VALÉRIO DOS SANTOS FILHO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2020 - DATA 01/03/2021 - OBJETO: O
PRESENTE TERMO ADITIVO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE EXECUÇÃO
PREVISTO NA CLÁUSULA OITAVA DOS PRAZOS DE EXECUÇÃO, ITEM 8.2 - CONTRATADO:
ARP ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES EIRELLI - ME CNPJ N.º 19.006.021/0001-42 - PRAZO DE
EXECUÇÃO: 360 (TREZENTOS E SESSENTA) DIAS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2021

(PROCESSO Nº028/2021). PREGÃO Nº. 009/2021. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo
Decreto nº. 137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993.

AQUISIÇÃO DE UMA MOTONIVELADORA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGROPECUARIA E MEIO AMBIENTE.

O Pregoeiro, regido pelo Decreto n.º 004/2021 da Prefeitura Municipal de
Pontes e Lacerda/MT, no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados a
RETIFICAÇÃO do EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 009/2021, por meio de Edital
Complementar.

Aquisição do Edital Complementar no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br
(website: Portal Transparência Licitação pregão) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65) 3266-
2716.

Pontes e Lacerda-MT, 12 de março de 2021.
LUCÉLIA MARTOS ALVES

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-03-15T05:09:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




